
OBEC ŠKVOŘETICE 

 

Zápis z 24. zasedání zastupitelstva obce (ZO) Škvořetice konaného dne 
18.3. 2021 

 

 

Přítomni: Vojtěch Rosina, Josef Hora, Kateřina Schaffarzová, Petr Šavrda, Jaroslav Chlanda, Josef Ředina, 

Jiří Hrouda, František Kraml, Anton Murárik 

 

Omluveni: 0 

 

Přítomní občané: J. Králová, P. Habada, J. Jiskra 

                                                                       

Přítomno: 9 členů (z celkového počtu 9 členů ZO), zastupitelstvo je usnášeníschopné 

 

Zasedání zastupitelstva obce Škvořetice bylo zahájeno v 18.00 hodin starostou obce Jaroslavem Chlandou.  

Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Informace o místě, době a navrženém programu 

připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona byla na úřední desce obce zveřejněna 

v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. 

 

Program: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání zastupitelstva 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 

4. Seznámení s rozpočtovým opatřením 2 /2021 

5. Schválení smlouvy o dodávce pitné vody 

6. Schválení smlouvy o odvádění odpadních vod 

7. Diskuse 

 

ad 1 a 2/ 

Starosta Jaroslav Chlanda zahájil zasedání, přivítal přítomné, seznámil je s programem.  

 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Schválení programu bylo jednomyslně přijato ZO. 

 

Starosta obce navrhl zapisovatele Josefa Horu, ověřovatele zápisu Vojtěcha Rosinu a Kateřinu Schaffarzovou. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

 

ad3/  

Kontrola unesení z minulého zasedání zastupitelstva: 

Kontrola byla provedena bez výhrad. 

 

ad 4/  

Seznámení s rozpočtovým opatřením 2 / 2021: 

Starosta seznámil ZO s podobou rozpočtového opatření 2 /2021. 

 

ad 5/  

Schválení Smlouvy o dodávce pitné vody 



 

Návrh usnesení: ZO souhlasí se zněním Smlouvy o dodávce pitné vody. 

 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 110/2021 bylo schváleno. 

 

 

ad 6/  

Schválení Smlouvy o odvádění odpadních vod 

 

Návrh usnesení: ZO souhlasí se zněním Smlouvy o odvádění odpadních vod. 

 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 111/2021 bylo schváleno. 

 

 

ad 7/  

Diskuze: 

 

• Starosta seznámil ZO se žádostí P. Habady o odkoupení staré čističky odpadních vod (z bývalé školy) 

od obce za cenu 6.000,- Kč. 

Zastupitelé vznesli dotaz, zda jsou ještě další zájemci. Starosta odpověděl, že ústně projevilo několik 

zájemců potencionální zájem. 

ZO navrhuje vyvěsit na webové stránky inzerát na prodej čističky po dobu 14-ti dnů až 1 měsíce.  

 

• Starosta oznámil ZO, že kromě Rojic (před 2 týdny) se ptačí chřipka vyskytla i v Blatné. Škvořetice 

zůstávají v tzv. pásmu dozoru, takže zatím není kromě „červené“ popelnice třeba dalších opatření. 

 

• F.Kraml se vyjádřil k výrokům ohledně použití recyklátu na opravu obecních cest, používání starých 

železničních pražců a skládkách nebezpečného odpadu na obecních pozemcích. 

 

• J. Ředina navrhl dokončit směnu pozemků (Doubravice vs. Bramborárna) a nečekat na dokončení 

Komplexních pozemkových úprav. 

 

• Starosta obce seznámil ZO s nabídkou obdrženou e-mailem od zájemců pana Masopusta a pana 

Tomáška na pronájem KD Škvořetice. Zájemci by chtěli provozovat diskotéky každý týden + 

čtvrtletně živá kapela. S ohledem na skutečnost, že stávající četnost diskoték (1x až 2x měsíčně) 

obtěžuje okolí KD, je finanční přínos pro obec diskutabilní. ZO pověřilo starostu ověřit serióznost 

nabídky. 

 

• Starosta seznámil ZO s výsledky jednání na stavebním odboru MěÚ Blatná ohledně Mlíčnice, okolí 

KD a tarasu pod bytovkami. 

 

• Připravit obecní kompostárnu na sezónní provoz (uvolnit místo k ukládání bioodpadu) 

 

• Starosta seznámil ZO s ústní žádostí paní Šmídové na připojení pozemku parcelní číslo 60/3 na 

vodovodní a kanalizační řád obce. ZO by souhlasilo s připojením pod podmínkou, že samotné 

připojení v obecní komunikaci by musela provést firma KDS, která jako zhotovitel garantuje 5-tiletou 

záruku na dílo kanalizace a vodovod Škvořetice. Všechny náklady by samozřejmě hradil žadatel. 

  

                                            

 

Zapsal:       Josef Hora 

Ověřil:       Vojtěch Rosina, Kateřina Schaffarzová 

Starosta:     Jaroslav Chlanda 


